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ALTSTOFFSAMMELHOF  

PREISTABELLE 2024 
 

Gebühren / Entsorgungsbeiträge für sonstige Abfälle   

gem. §§§ 11, 29 u. 30 S. AWG 1998 i.d.g.F. 

am Altstoffsammelhof der   

 

Gemeinde:  St. Gilgen 
    

    
Öffnungszeiten:    Montag 16.30 bis 18.30 Uhr (April – Okt.) 

Mittwoch 13.00 bis 17.00 Uhr 
      Freitag 16:30 bis 18:30 Uhr 
      Samstag 08.30 bis 12.00 Uhr 

Kartonagenentsorgung 
für Gewerbebetriebe:  Donnerstag 13.00 bis 15.00 Uhr  

  

Betreuer:  Handwerk & Cie GmbH 
   

Die Preisberechnung erfolgt auf Basis der aktuellen Marktpreise in Umrechnung von 

Tonnenpreis (t) auf Stück oder m3 mit anteiligem Aufschlag für Manipulation und Transport 

laut Haushaltsbeschluß der Gemeinde. Preisangaben / inkl. Umsatzsteuer 
 

 

PKW-Reifen ohne Felge (à ca.8 kg)    €     7,50 / Stück 

 

PKW-Reifen mit Felge (à ca.15 kg)    €     9,50 / Stück 

 

Sonstige Reifen (LKW,Traktor etc.)                   ohne Felge    €   15,00 / Stück  

                                                                                   mit Felge           €   30,00 / Stück 

 

Asbesthältige Nachtspeichergeräte (bis ca. Baujahr 1980) € 192,10 / Stück                           

 

Bauschutt 

kostenpflichtig für Gewerbeabfall und für Privathaushalte ab ca. ½ m³   

      Recyclingbauschutt  €   81,30 / m3     

      Deponiebauschutt / Baumix € 128,80 / m3 

 

Sperriger Hausabfall  

    frei für Haushaltsmenge (ca. ½m³ bis 1m³)    

    darüber hinaus   €   23,00 / m³ 

 

Eternit €  138,60 / m³ 

 

Altholz/Altfenster  €   12,80 / m³ 

 






